

## SUBPROGRAMA 850-01 (ORDINARIO)

SUB PROGRAMA	CÓDIGO	SUB PARTIDA	DESCRIPCIÓN DEL OBJETO	CANTIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL APROBADO
850-01	1	10199	INSTALACIÓN DE PANEL SOLAR	7	€1.770.000,00	€12.390.000,00
850-01	2	10299	SERVICIO DE ELIMINACIÓN DE DOCUMENTOS (ARCHIVO CENTRAL)	1	€944.000,00	€944.000,00
850-01	3	10303	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€15.000.000,00	€15.000.000,00
850-01	4	10303	FORMULARIO PARA LECTOR ÓPTICO OMR	10.000	€170,00	€1.700.000,00
850-01	5	10303	FORMULARIOS PARA CERTIFICADO DE PERMISO DE PORTACIÓN DE ARMAS	40	€3.000,00	€120.000,00
850-01	6	10405	DESARROLLO SOFTWARE PROVEEDURÍA	1	€3.850.000,00	€3.850.000,00
850-01	7	10406	AMPLIACIÓN DE CONTRATO SEGURIDAD Y VIGILANCIA (REGIONALES)	12	€5.250.000,00	€63.000.000,00
850-01	8	10406	ROTULO TSE REGIONALES EN PVC	10	€300.000,00	€3.000.000,00
850-01	9	10406	SERVICIO DE RECARGA DE EXTINTORES	2	€4.000.000,00	€8.000.000,00
850-01	10	10499	POLARIZADO DE VIDRIOS	1	€2.000.000,00	€2.000.000,00
850-01	11	10701	CAPACITACIÓN COMITÉ CENTRAL DE EMERGENCIA	1	€1.500.000,00	€1.500.000,00
850-01	12	10701	CAPACITACIÓN EN BANCO DE FACILITADORES INTERNO	1	€2.000.000,00	€2.000.000,00
850-01	13	10701	CAPACITACIÓN EN CULTURA DE VALORES	1	€750.000,00	€750.000,00
850-01	14	10701	CAPACITACIÓN EN INDICADORES DE GESTIÓN	1	€2.500.000,00	€2.500.000,00
850-01	15	10701	CAPACITACIÓN EN MATERIA ADMINISTRATIVA Y LEGAL	1	€3.000.000,00	€3.000.000,00
850-01	16	10701	CAPACITACIÓN EN MATERIA DE LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00
850-01	17	10701	CAPACITACIÓN EN TEMAS DE GENERO	1	€1.500.000,00	€1.500.000,00

850-01	18	10701	CAPACITACIÓN EN TEMAS LEY 7600 Y ACCESIBILIDAD	1	€1.500.000,00	€1.500.000,00
850-01	19	10701	CAPACITACIÓN PARA AUDITORIA	1	€3.500.000,00	€3.500.000,00
850-01	20	10701	CAPACITACIÓN SERVICIOS MÉDICOS Y ODONTOLÓGICOS	1	€500.000,00	€500.000,00
850-01	21	10701	DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO INTEGRAL DEL RECURSO HUMANO	1	€7.000.000,00	€7.000.000,00
850-01	22	10702	ATENCIÓN DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES	1	€2.200.000,00	€2.200.000,00
850-01	23	10702	SERVICIO DE CATERING SERVICE	70	€10.000,00	€700.000,00
850-01	24	10801	ACONDICIONAMIENTO DE PARQUEO E INSTALACIÓN DE NUEVO DRENAJE EN LA OFICINA REGIONAL DE CARTAGO	1	€16.000.000,00	€16.000.000,00
850-01	25	10801	INSTALACIÓN DE PLATAFORMA EN OFICINA REGIONAL DE CORREDORES	1	€30.000.000,00	€30.000.000,00
850-01	26	10801	MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIOS (ARCHIVO CENTRAL)	1	€1.050.000,00	€1.050.000,00
850-01	27	10801	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALARMAS CONTRA INCENDIO EN SEDE CENTRAL	1	€13.200.000,00	€13.200.000,00
850-01	28	10801	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE TIERRAS	1	€2.100.000,00	€2.100.000,00
850-01	29	10801	MOBILIARIO MODULAR PARA AREA INTERNA DE CERTIFICACIONES, VENTANILLAS DE ATENCIÓN AL PUBLICO Y ÁREA INTERNA DE TIM/COMPRA E	1	€61.800.000,00	€61.800.000,00
850-01	30	10801	MOBILIARIO MODULAR PARA EL DEPARTAMENTO LEGAL ( SUMINISTRO E INSTALACIÓN)	1	€17.000.000,00	€17.000.000,00
850-01	31	10801	MOBILIARIO MODULAR PARA LA OFICINA REGIONAL DE SANTA CRUZ (INCLUYE SISTEMAS ELÉCTRICOS Y CABLEADO ESTRUCTURADO CON SUMINISTRO E	1	€15.000.000,00	€15.000.000,00
850-01	32	10801	REMODELACIÓN SALA DE REUNIONES AUDITORIA	1	€10.500.000,00	€10.500.000,00
850-01	33	10801	REUBICACION DE LAS TUBERIAS DE SUMINISTRO DE AGUA POTABLE DEL PARQUEO DEL EDIFICIO PLATAFORMAS (INCLUYE LA RED QUE INVADE EL	1	€10.000.000,00	€10.000.000,00
850-01	34	10801	ROTULACIÓN DE PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE EMERGENCIAS Y SEGURIDAD HUMANA (SEDE CENTRAL Y OFICINAS REGIONALES)	1	€10.200.000,00	€10.200.000,00
850-01	35	10801	SERVICIO ANUAL DE PINTURA PARA EDIFICACIONES DEL TSE EN SEDE CENTRAL Y OFICINAS REGIONALES	1	€10.000.000,00	€10.000.000,00
850-01	36	10801	SERVICIO DE LASTREADO DE SERVIDUMBRE Y PLAZOLETA PARA EL TRASLADO DEL PARQUEO PLATAFORMAS	1	€70.000.000,00	€70.000.000,00
850-01	37	10804	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA DESTRUCTORA DE PAPEL PRIMO 2700 (AC)	1	€150.000,00	€150.000,00

850-01	38	10804	SERVICIO PARA AFILADO DE DISCOS PARA SIERRAS Y MOLDURAS DE TROMPO Y ROUTER	1	€350.000,00	€350.000,00
850-01	39	10806	EVALUACION Y DIAGNOSTICO DE LOS SISTEMAS CCTV, MANTENIMIENTO, REPARACIÓN DE EQUIPOS EN TODO LOS EDIFICIOS DEL TSE	1	€6.000.000,00	€6.000.000,00
850-01	40	10807	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA DESTRUCTORA DE PAPEL ( MARCA PRIMO 2700)	1	€150.000,00	€150.000,00
850-01	41	10808	CONTRATO DE MANTENIMIENTO PARA 2 CISCO ASA5540	12	€228.333,00	€2.739.996,00
850-01	42	10808	MANTENIMIENTO DATACARD CP80 CEDULAS (CONTINUIDAD) TIM	9	€3.717.000,00	€33.453.000,00
850-01	43	10808	MANTENIMIENTO EPOWER	12	€1.316.666,00	€15.799.992,00
850-01	44	10808	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPOS DE COMUNICACIÓN (UBICADOS EN 27 OFICINAS REGIONALES)	12	€572.916,00	€6.874.992,00
850-01	45	10808	SOPORTE TÉCNICO A SISTEMA DE PLANILLAS CONTADURÍA	2	€1.000.000,00	€2.000.000,00
850-01	46	10808	SOPORTE TÉCNICO PARA BASE DE DATOS ORACLE	100	€41.300,00	€4.130.000,00
850-01	47	10808	SOPORTE TÉCNICO PARA BASE DE DATOS SQL	100	€41.300,00	€4.130.000,00
850-01	48	20101	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€2.561.686,24	€2.561.686,24
850-01	49	20102	ALCOHOL EN GEL 250ML	1.000	€2.171,00	€2.171.000,00
850-01	50	20102	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€1.800.000,00	€1.800.000,00
850-01	51	20104	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€35.003.299,00	€35.003.299,00
850-01	52	20104	CARTUCHO TINTA EPSON STYLUS PRO 4900 CYAN/CIAN (C) T653200	2	€51.330,00	€102.660,00
850-01	53	20104	CARTUCHO TINTA EPSON STYLUS PRO 4900 GREEN/VERDE (GR) T653B00	2	€51.330,00	€102.660,00
850-01	54	20104	CARTUCHO TINTA EPSON STYLUS PRO 4900 LIGHT BLACK/NEGRO CLARO (LK) T653700	2	€51.330,00	€102.660,00
850-01	55	20104	CARTUCHO TINTA EPSON STYLUS PRO 4900 LIGHT CYAN/CIAN CLARO (LC) T653500	2	€51.330,00	€102.660,00
850-01	56	20104	CARTUCHO TINTA EPSON STYLUS PRO 4900 MATTE BLACK/NEGRO MATE (MK) T653800	2	€51.330,00	€102.660,00
850-01	57	20104	CARTUCHO TINTA EPSON STYLUS PRO 4900 NEGRO CLARO (LLK)T653900	2	€51.330,00	€102.660,00

850-01	58	20104	CARTUCHO TINTA EPSON STYLUS PRO 4900 ORANGE/ANARANJADO (OR) T653A00	2	€51.330,00	€102.660,00
850-01	59	20104	CARTUCHO TINTA EPSON STYLUS PRO 4900 PHOTO BLACK/NEGRO FOTOGRÁFICO (PK) T653100	2	€51.330,00	€102.660,00
850-01	60	20104	CARTUCHO TINTA EPSON STYLUS PRO 4900 VIVID LIGHT MAGENTA - MAGENTA VIVOCLARO (VLM) T653600	2	€51.330,00	€102.660,00
850-01	61	20104	CARTUCHO TINTA EPSON STYLUS PRO 4900 VIVID MAGENTA/MAGENTA VIVO (VM) T653300	2	€51.330,00	€102.660,00
850-01	62	20104	CARTUCHO TINTA EPSON STYLUS PRO 4900 YELLOW/AMARILLO (Y) T653400	2	€51.330,00	€102.660,00
850-01	63	20104	PINTURA ANTICORROSIVA MATE COLOR BLANCO	30	€18.000,00	€540.000,00
850-01	64	20104	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COLOR ROJO	25	€25.000,00	€625.000,00
850-01	65	20104	PINTURA IMPERMEABILIZANTE BITUMINOSO	8	€45.000,00	€360.000,00
850-01	66	20104	TINTA PARA IMPRESOR QUEMADOR PP-50 PJIC1(C)	2	€25.000,00	€50.000,00
850-01	67	20104	TINTA PARA IMPRESOR QUEMADOR PP-50 PJIC2(LC)	2	€25.000,00	€50.000,00
850-01	68	20104	TINTA PARA IMPRESOR QUEMADOR PP-50 PJIC3(LM)	2	€25.000,00	€50.000,00
850-01	69	20104	TINTA PARA IMPRESOR QUEMADOR PP-50 PJIC4(M)	2	€25.000,00	€50.000,00
850-01	70	20104	TINTA PARA IMPRESOR QUEMADOR PP-50 PJIC5(Y)	2	€25.000,00	€50.000,00
850-01	71	20104	TINTA PARA IMPRESOR QUEMADOR PP-50 PJIC6(K)	2	€25.000,00	€50.000,00
850-01	72	20104	TÓNER (MODELOS VARIOS)	4	€97.158,00	€388.632,00
850-01	73	20104	TÓNER TINTA NEGRA COLOR IMPRESORA LASER LEXMAR	1	€121.429,00	€121.429,00
850-01	74	20104	TÓNER TINTA NEGRA PARA IMPRESORA LEXMARK T652DN	4	€248.095,00	€992.380,00
850-01	75	20199	ABONO 18-5-15-6-0.3-7.4	3	€10.000,00	€30.000,00
850-01	76	20199	ABONO 20-20-20 DE 1 KG	4	€3.588,00	€14.352,00
850-01	77	20199	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€1.001.236,00	€1.001.236,00

850-01	78	20199	ESPUMA EXPANDIBLE	2	€11.431,00	€22.862,00
850-01	79	20199	PEGAMENTO PVC TUBO 100 GR	12	€4.500,00	€54.000,00
850-01	80	20199	SILICÓN ROJO PARA TEMPERATURA	25	€4.932,00	€123.300,00
850-01	81	20199	SILICÓN SELLADOR TRASPARENTE	10	€5.425,00	€54.250,00
850-01	82	20203	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€500.552,00	€500.552,00
850-01	83	20203	AZÚCAR EN BOLSITAS	1	€3.138,00	€3.138,00
850-01	84	20203	CAFÉ (MEDIO KILO)	4	€3.500,00	€14.000,00
850-01	85	20203	CREMA PARA CAFÉ	1	€924,00	€924,00
850-01	86	20203	GALLETAS	37	€2.208,00	€81.696,00
850-01	87	20203	GALLETAS	30	€2.208,00	€66.240,00
850-01	88	20203	GALLETAS SALADAS	37	€1.255,00	€46.435,00
850-01	89	20203	PRODUCTOS ALIMENTICIOS CNP VARIOS	36	€10.000,00	€360.000,00
850-01	90	20203	PRODUCTOS ALIMENTICIOS CNP VARIOS	1	€90.640,00	€90.640,00
850-01	91	20203	PRODUCTOS ALIMENTICIOS (CNP VARIOS)	1	€2.000.000,00	€2.000.000,00
850-01	92	20203	REFRESCOS TETRA BRICK	375	€497,00	€186.375,00
850-01	93	20301	ALAMBRE GALVANIZADO #14	50	€1.100,00	€55.000,00
850-01	94	20301	ANCLAJE EN ACERO PARA ANCLAR SUPERFICIES DE CONCRETO 1/8" X 1 1/2"	400	€550,00	€220.000,00
850-01	95	20301	ANCLAJE EN ACERO PARA SUPERFICIES DE CONCRETO EN 1/2" X 2"	50	€750,00	€37.500,00
850-01	96	20301	ANGULAR DE 2" X 2" X 1/8" POR 6 M LARGO	12	€9.000,00	€108.000,00
850-01	97	20301	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€8.000.319,25	€8.000.319,25

850-01	98	20301	CANDADO DE SEGURIDAD (LOTO)	10	€5.500,00	€55.000,00
850-01	99	20301	PARES DE GAZAS METÁLICAS PARA TUBO 1 1/2" PVC PARA CANAL STRUT	30	€2.000,00	€60.000,00
850-01	100	20301	PARES GAZAS METÁLICA PARA TUBO 1" PVC PARA CANAL DE STRUT	25	€1.500,00	€37.500,00
850-01	101	20301	PARES GAZAS METÁLICA PARA TUBO 2" PVC PARA CANAL STRUT	30	€2.500,00	€75.000,00
850-01	102	20301	PARES GAZAS METÁLICA PARA TUBO DE 3/4" PARA CANAL DE STRUT	30	€1.400,00	€42.000,00
850-01	103	20301	PERFIL O CANAL STRUT HIERRO GALVANIZADO DE 1 5/8" X 1 5/8" X 3 M	20	€13.000,00	€260.000,00
850-01	104	20301	SEPARADOR DE CHORRO DE AGUA PARA MANGUERA DE 1/2" EN FORMA DE "Y"	3	€5.000,00	€15.000,00
850-01	105	20301	TORNILLO HEXAGONAL 3/8" x 2"	100	€14,00	€1.400,00
850-01	106	20301	TORNILLO HEXAGONAL DE 5" X 3/8", GRADO 8	100	€250,00	€25.000,00
850-01	107	20301	TUBO CUADRADO INDUSTRIAL HIERRO NEGRO DE 100 MM X 100 MM X 3MM X 6M	5	€30.000,00	€150.000,00
850-01	108	20301	TUBO CUADRADO INDUSTRIAL HIERRO NEGRO DE 50 MM X 50 MM X 3MM X 6M	5	€22.000,00	€110.000,00
850-01	109	20301	TUBO CUADRADO INDUSTRIAL HIERRO NEGRO DE 76 MM X 76 MM X 3MM X 6M	5	€25.000,00	€125.000,00
850-01	110	20301	TUBO DE HIERRO NEGRO EN 25 MM POR 6 M	5	€8.000,00	€40.000,00
850-01	111	20301	TUBOS DE HIERRO NEGRO EN 12 MM X 6M	4	€6.000,00	€24.000,00
850-01	112	20301	TUERCA EN 3/8" NC	1.000	€691,00	€691.000,00
850-01	113	20301	VARILLA ROSCADA 3/8" X 1.8 M	10	€2.630,00	€26.300,00
850-01	114	20302	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€6.000.000,00	€6.000.000,00
850-01	115	20303	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€5.000.000,00	€5.000.000,00
850-01	116	20303	TARIMA DE MADERA	40	€5.000,00	€200.000,00
850-01	117	20304	APAGADOR DE DOBLE PALANCA	100	€1.750,00	€175.000,00

850-01	118	20304	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€32.701.611,00	€32.701.611,00
850-01	119	20304	BALASTRO 2X32	200	€6.000,00	€1.200.000,00
850-01	120	20304	CABLE DE INSTALACIÓN DE RADIOS BASES TIPO 9913	100	€2.538,00	€253.800,00
850-01	121	20304	CABLE ELÉCTRICO N 12 AZUL	2.000	€320,00	€640.000,00
850-01	122	20304	CABLE ELÉCTRICO N 12 BLANCO	100	€320,00	€32.000,00
850-01	123	20304	CABLE ELÉCTRICO N 12 NEGRO	2.000	€320,00	€640.000,00
850-01	124	20304	CABLE ELÉCTRICO N 12 ROJO	2.000	€320,00	€640.000,00
850-01	125	20304	CABLE ELÉCTRICO N 12 ROJO	100	€320,00	€32.000,00
850-01	126	20304	CABLE ELÉCTRICO N 12 VERDE	6.000	€350,00	€2.100.000,00
850-01	127	20304	CABLE ELÉCTRICO N 12 VERDE	100	€350,00	€35.000,00
850-01	128	20304	CABLE N 12 THHN BLANCO	6.000	€320,00	€1.920.000,00
850-01	129	20304	CABLE TSJ 3 X 10	75	€2.972,00	€222.900,00
850-01	130	20304	CABLE TSJ 3 X 12	75	€1.630,00	€122.250,00
850-01	131	20304	CABLE UTP 5E (CAJA)	3	€87.337,00	€262.011,00
850-01	132	20304	CABLE UTP CATEGORÍA 6	6.100	€805,00	€4.910.500,00
850-01	133	20304	CAJA BAJO PISO TERMINALES DE CONEXIÓN	30	€42.000,00	€1.260.000,00
850-01	134	20304	CONECTOR EMT EN 1"	100	€315,00	€31.500,00
850-01	135	20304	CONECTOR EMT EN 3/4"	100	€174,00	€17.400,00
850-01	136	20304	CONECTOR MACHO PL-259	25	€3.000,00	€75.000,00
850-01	137	20304	CONECTOR MACHO RJ 45 (CONECTOR RJ45 CAT 5E)	100	€439,00	€43.900,00

850-01	138	20304	CONECTOR MINI UHF	20	€4.481,00	€89.620,00
850-01	139	20304	CONECTOR N UG-1185	20	€10.515,00	€210.300,00
850-01	140	20304	CONECTOR N UG-1186	20	€9.602,00	€192.040,00
850-01	141	20304	DISCO DURO EXTERNO DE 1TB	2	€75.000,00	€150.000,00
850-01	142	20304	DISCO DURO EXTERNO DE 3TB	1	€220.000,00	€220.000,00
850-01	143	20304	DISCO DURO EXTERNO DE 4TB	6	€136.000,00	€816.000,00
850-01	144	20304	DISCO DURO INTERNO SATA (1 TB)	1	€60.000,00	€60.000,00
850-01	145	20304	INTERRUPTOR DE 3 VÍAS DE PALANCA	6	€1.500,00	€9.000,00
850-01	146	20304	INTERRUPTOR SENCILLO DE PALANCA	100	€1.500,00	€150.000,00
850-01	147	20304	MOUSE ERGONÓMICO	4	€12.000,00	€48.000,00
850-01	148	20304	MOUSE INALÁMBRICO	1	€35.000,00	€35.000,00
850-01	149	20304	PARLANTE DGET	1	€23.600,00	€23.600,00
850-01	150	20304	PLACA DE 2 HUECOS	300	€700,00	€210.000,00
850-01	151	20304	PLACA PARA TELECOMUNICACIONES 1 PUERTO	20	€675,00	€13.500,00
850-01	152	20304	PLACA PARA TELECOMUNICACIONES 4 PUERTOS	50	€700,00	€35.000,00
850-01	153	20304	PLACA PARA TELECOMUNICACIONES 6 PUERTOS	50	€700,00	€35.000,00
850-01	154	20304	PLACAS PARA SOPORTE DE JACK Y PONCHADO	8	€6.000,00	€48.000,00
850-01	155	20304	QUEMADOR (DUPLICADOR) EXTERNO DE DVD	1	€25.000,00	€25.000,00
850-01	156	20304	REDUCTOR PL HEMBRA A MINI UHF MACHO	50	€5.900,00	€295.000,00
850-01	157	20304	TAPE SÚPER 33 VINÍLICO	10	€3.300,00	€33.000,00



850-01	158	20304	TECLADO ERGONÓMICO EN ESPAÑOL	2	€37.000,00	€74.000,00
850-01	159	20304	TOMACORRIENTE CON FALLA A TIERRA GFCI	50	€12.100,00	€605.000,00
850-01	160	20304	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO 120V	200	€1.600,00	€320.000,00
850-01	161	20304	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO CON TIERRA AISLADA	100	€1.600,00	€160.000,00
850-01	162	20304	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO CON TIERRA AISLADA	5	€1.600,00	€8.000,00
850-01	163	20304	TUBO FLUORESCENTE T8 DE 32 WATTS 2 PINES	100	€5.559,00	€555.900,00
850-01	164	20304	UNIÓN DOBLE HEMBRA PL-258	12	€6.134,00	€73.608,00
850-01	165	20304	UNIÓN TIPO N HEMBRA DB11307	12	€9.440,00	€113.280,00
850-01	166	20304	UNIÓN TIPO N MACHO DB 11313	12	€9.440,00	€113.280,00
850-01	167	20305	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€1.000.278,00	€1.000.278,00
850-01	168	20305	ESPEJO CÓNCAVO	1	€162.722,00	€162.722,00
850-01	169	20306	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€6.200.326,00	€6.200.326,00
850-01	170	20306	CONTENEDORES PLÁSTICOS	20	€7.728,00	€154.560,00
850-01	171	20306	FLEXIDUCTO AUTOMOTRIZ	100	€1.144,00	€114.400,00
850-01	172	20306	MANGUERA	1	€20.000,00	€20.000,00
850-01	173	20306	MANGUERA REFORZADA A CINCO CAPAS 1/2" X 30MTS	2	€31.000,00	€62.000,00
850-01	174	20306	MANGUERA REFORZADA DE 1/2 LARGO 40 M	1	€18.776,00	€18.776,00
850-01	175	20306	MANGUERA REFORZADA DE 1/2 X 50 METROS	1	€22.078,00	€22.078,00
850-01	176	20306	PLÁSTICO ADHESIVO	20	€1.000,00	€20.000,00
850-01	177	20306	PLÁSTICO ADHESIVO (EN ROLLOS DE100 PLIEGOS)	20	€13.143,00	€262.860,00

850-01	178	20306	TUBERÍA PVC EN 2" SDR 17	5	€22.000,00	€110.000,00
850-01	179	20306	TUBERÍA PVC EN 3" SDR 17	5	€30.000,00	€150.000,00
850-01	180	20399	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€4.999.911,00	€4.999.911,00
850-01	181	20399	ASPERSOR PARA MANGUERA DE 1/2" UN CHORRO DE INSERTAR EN EL SUELO CON REGULADOR DE DIÁMETRO	3	€4.001,00	€12.003,00
850-01	182	20399	CINTA VELCRO (1/2" ANCHO, COLOR NEGRO, UNIDAD DE 4,6 M)	200	€2.825,00	€565.000,00
850-01	183	20399	DURETAN BLANCO EN TUBO	2	€6.343,00	€12.686,00
850-01	184	20399	MANGUERA CON BOQUILLA PARA ENGRASADORA	1	€6.000,00	€6.000,00
850-01	185	20399	TERMINAL DE OJO DE ENTAÑAR DE BRONCE 8MM DE OJO	100	€801,00	€80.100,00
850-01	186	20399	TERMINAL DE OJO PARA CONEXIÓN DE CABLES A FUENTES DE PODER A RADIOS BASES	100	€343,00	€34.300,00
850-01	187	20401	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€8.000.365,00	€8.000.365,00
850-01	188	20401	BEAKER DE 250 ML	2	€3.000,00	€6.000,00
850-01	189	20401	BEAKER DE 500 ML	2	€4.000,00	€8.000,00
850-01	190	20401	CHISPA PARA CORTE DE VIDRIO	1	€128.000,00	€128.000,00
850-01	191	20401	CHISPA PROFESIONAL PARA CORTE DE VIDRIO	2	€38.000,00	€76.000,00
850-01	192	20401	CUCHILLAS PARA BORDEADORA (ROUTER)	5	€14.000,00	€70.000,00
850-01	193	20401	CUCHILLAS PARA TROMPO (DIFERENTES FORMAS)	6	€35.000,00	€210.000,00
850-01	194	20401	CURVÍMETRO	1	€65.000,00	€65.000,00
850-01	195	20401	DESATORNILLADORES DE GOLPE	1	€53.000,00	€53.000,00
850-01	196	20401	DISCO CORTE DE ACERO SUAVE	4	€122.762,00	€491.048,00
850-01	197	20401	DISCO INCISOR	2	€82.273,00	€164.546,00

850-01	198	20401	DISCO PARA CORTE DE MADERA LONGITUDINAL	4	€55.100,00	€220.400,00
850-01	199	20401	DISCO PARA CORTE DE MADERA TRANSVERSAL	4	€55.100,00	€220.400,00
850-01	200	20401	DISCO PARA PLYWOOD	4	€43.000,00	€172.000,00
850-01	201	20401	DISCO PARA RANURAR (DISCO LOCO - oscilante)	1	€120.000,00	€120.000,00
850-01	202	20401	ENGRASADORA NEUMÁTICA DE 6 PIEZAS	1	€50.000,00	€50.000,00
850-01	203	20401	ENROLLADORA DE CABLE	1	€300.000,00	€300.000,00
850-01	204	20401	ESCALERA DE 8 PELDAÑOS EN FIBRA DE VIDRIO	5	€86.000,00	€430.000,00
850-01	205	20401	ESCALERA DE ABRIR, SIETE PELDAÑOS, ALUMINIO	2	€45.000,00	€90.000,00
850-01	206	20401	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO TIPO TIJERA 9 PELDAÑOS	6	€125.000,00	€750.000,00
850-01	207	20401	ESCALERA DE METAL DE 4 PELDAÑOS	1	€30.000,00	€30.000,00
850-01	208	20401	ESLINGA DE RESCATE	5	€20.000,00	€100.000,00
850-01	209	20401	ESPÁTULA ELÉCTRICA CON VARIOS TIPOS DE PUNTA PARA PROCESOS DE RESTAURACIÓN	3	€5.520,00	€16.560,00
850-01	210	20401	FUENTE DE TIPO #24 CON BASE DE ALUMINIO Y PLOMO PARA ESTAMPAR A CALOR	2	€206.500,00	€413.000,00
850-01	211	20401	FUENTE DE TIPO #28 CON BASE DE ALUMINIO Y PLOMO PARA ESTAMPAR A CALOR	2	€206.500,00	€413.000,00
850-01	212	20401	GENERADOR DE TONOS Y PROBADOR DE CABLE TELEFÓNICO, CABLE PAREADO, CABLE COAXIAL.	1	€171.455,00	€171.455,00
850-01	213	20401	GUILLOTINA	1	€62.586,00	€62.586,00
850-01	214	20401	GUILLOTINA	1	€62.586,00	€62.586,00
850-01	215	20401	GUILLOTINA MANUAL	2	€32.476,00	€64.952,00
850-01	216	20401	GUILLOTINA MANUAL	1	€32.476,00	€32.476,00
850-01	217	20401	HACHA MANGO LARGO	5	€7.769,00	€38.845,00

850-01	218	20401	JUEGO DE CUCHILLA PARA CANTEADORA DE 16" X 4"	3	€95.000,00	€285.000,00
850-01	219	20401	JUEGO DE CUCHILLAS PARA BORDEADOR	2	€150.000,00	€300.000,00
850-01	220	20401	JUEGO DE CUCHILLAS PARA CANTEADORA DE 6"X3 PIEZAS	2	€40.000,00	€80.000,00
850-01	221	20401	JUEGO DE CUCHILLAS PARA CEPILLADORA DE 20"X4"	2	€100.000,00	€200.000,00
850-01	222	20401	JUEGO DE PISTOLA DE IMPACTO DE ESPIGA	1	€74.000,00	€74.000,00
850-01	223	20401	JUEGO DE REPUESTO PARA CALADORA RECIPROCA	6	€9.200,00	€55.200,00
850-01	224	20401	JUEGO DE REPUESTOS PARA CALADORA, SURTIDO PARA DIFERENTES USOS	6	€9.400,00	€56.400,00
850-01	225	20401	KIT 124 HERRAMIENTAS EN CAJA METÁLICA (ACCESORIOS INCLUIDOS)	1	€285.758,00	€285.758,00
850-01	226	20401	KIT DE HERRAMIENTAS VARIAS (DESARMADORES, ALICATES, LLAVE COROFIJA, JUEGO DE BROCAS, ENTRE OTRAS.)	1	€150.000,00	€150.000,00
850-01	227	20401	MACHETE CURVO # 20	1	€11.039,00	€11.039,00
850-01	228	20401	MASCARA DE SOLDAR ELECTRÓNICA	2	€60.000,00	€120.000,00
850-01	229	20401	MEDIDOR DE DISTANCIA LASER	1	€195.000,00	€195.000,00
850-01	230	20401	MULTÍMETRO DIGITAL	1	€650.000,00	€650.000,00
850-01	231	20401	ODÓMETRO DIGITAL	1	€40.000,00	€40.000,00
850-01	232	20401	PISTOLA POR SUCCIÓN	1	€191.400,00	€191.400,00
850-01	233	20401	PLATINA DE 2" X 1/8"	6	€6.500,00	€39.000,00
850-01	234	20401	PROBADOR (TESTER) DE CORRIENTE ELÉCTRICA	1	€132.658,00	€132.658,00
850-01	235	20401	PROBADOR (TESTER) DE CORRIENTE ELÉCTRICA	1	€86.710,00	€86.710,00
850-01	236	20401	PROBADOR PARA CARGA DE BATERÍAS	1	€38.000,00	€38.000,00
850-01	237	20401	ROUTER (BORDEADOR) PEQUEÑO	1	€185.000,00	€185.000,00

850-01	238	20401	SARGENTO DE CIERRE RÁPIDO CON PALANCA (200 X 80 MM)	3	€23.500,00	€70.500,00
850-01	239	20401	SARGENTO DE CIERRE RÁPIDO CON PALANCA 300 X 100 MM	3	€17.170,00	€51.510,00
850-01	240	20401	SARGENTO DE CIERRE RÁPIDO CON PALANCA 400 X 80	3	€27.450,00	€82.350,00
850-01	241	20401	SARGENTO DE MÚLTIPLES APLICACIONES 3 INSERTOS	2	€42.800,00	€85.600,00
850-01	242	20401	SARGENTO PARA ESTRUCTURAS DE ACERO 1250X175MM	2	€116.000,00	€232.000,00
850-01	243	20401	SARGENTO PARA ESTRUCTURAS DE ACERO 600X175MM	2	€85.700,00	€171.400,00
850-01	244	20401	SELLADOR DE POLIURETANO DURETAN ROJO 300 ML	40	€5.000,00	€200.000,00
850-01	245	20401	TABLA CON PRENSA PARA REALIZAR ENCUESTAS	20	€1.200,00	€24.000,00
850-01	246	20401	TABLA PARA CÚTER GRANDE	1	€44.918,00	€44.918,00
850-01	247	20401	TERMOHIGROMETRO (MEDIDOR DE TEMPERATURA AMBIENTAL Y HUMEDAD RELATIVA)	1	€97.000,00	€97.000,00
850-01	248	20401	TESTER PARA RED, CABLE UTP, CCTV-IP	1	€507.506,00	€507.506,00
850-01	249	20401	TIJERA PARA PODAR PEQUEÑA UNA MANO	1	€8.832,00	€8.832,00
850-01	250	20402	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€12.999.898,00	€12.999.898,00
850-01	251	20402	BATERÍA PARA RADIO DE COMUNICACIÓN (WALKIE TALKIE) DIGITAL	50	€41.300,00	€2.065.000,00
850-01	252	20402	CARRETE CON EXTENSIÓN ELÉCTRICA	1	€25.000,00	€25.000,00
850-01	253	20402	CARRETE PARA MAQUINA ORILLADORA	1	€16.000,00	€16.000,00
850-01	254	20402	CONTROL REMOTO INALÁMBRICO PARA EQUIPO DE A/C EVAPORADOR TIPOS CASSETTE , OPERACIÓN AGUA HELADA	2	€50.000,00	€100.000,00
850-01	255	20402	FILTRO IMPRESORA EPSON T6190 STYLUS PRO4900	2	€20.000,00	€40.000,00
850-01	256	20402	FILTRO PARA MASCARILLA PARA POLVO Y OLORES	2	€1.652,00	€3.304,00
850-01	257	20402	FILTRO PARA MASCARILLA PARA POLVO Y OLORES	24	€1.652,00	€39.648,00

850-01	258	20402	INSERTOS PARA CAVITRON	6	€45.000,00	€270.000,00
850-01	259	20402	KIT DE LIMPIATANQUES PARA MAQUINA REVELADORA	1	€17.146,00	€17.146,00
850-01	260	20402	LISTONES PARA GUILLOTINA PERFECTA	6	€5.500,00	€33.000,00
850-01	261	20402	LISTONES PARA GUILLOTINA POLAR	6	€6.000,00	€36.000,00
850-01	262	20402	PASTECA O ROLDANA	4	€10.000,00	€40.000,00
850-01	263	20402	RESISTENCIA MAQUINA ESTAMPADORA	1	€60.000,00	€60.000,00
850-01	264	20402	SENSOR DE TEMPERATURA DE AGUA PLANTA ENFRIADORA CHILLER (SUMINISTRO Y RETORNO) (IGUAL O SIMILAR AL MODELO MAC210 McQuay)	1	€70.000,00	€70.000,00
850-01	265	29901	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€16.999.287,00	€16.999.287,00
850-01	266	29901	BOLÍGRAFO ERGONÓMICO (LAPICERO)	1.000	€363,00	€363.000,00
850-01	267	29901	CINTA CABEZADA PARA LIBRO DE EMPASTE FINO	50	€450,00	€22.500,00
850-01	268	29901	CINTA DE IMPRESIÓN A COLORES CON RENDIMIENTO DE 1.000 IMPRESIONES	3	€280.053,00	€840.159,00
850-01	269	29901	CINTA DE IMPRESIÓN TRANSPARENTE DE RETRANSFERENCIA CON RENDIMIENTO DE 1000 IMPRESIONES	3	€204.221,00	€612.663,00
850-01	270	29901	CINTA PARA ESTAMPAR AL CALOR 4"	2	€20.000,00	€40.000,00
850-01	271	29901	DESCANSA PIES ERGONÓMICOS	6	€40.000,00	€240.000,00
850-01	272	29901	DISCO COMPACTO CD/R CON CARATULA IMPRIMIBLE CON ESTUCHE	150	€341,00	€51.150,00
850-01	273	29901	DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO MEMORIA USB (LLAVE MAYA) (FLASH DISK) 1 GB	2	€11.509,00	€23.018,00
850-01	274	29901	DISPOSITIVO DE ALMACENAMIENTO MEMORIA USB (LLAVE MAYA) (FLASH DISK) 8 GB	2	€9.105,00	€18.210,00
850-01	275	29901	ENGRAPADORA ELÉCTRICA (AUTOMÁTICA)	1	€29.878,00	€29.878,00
850-01	276	29901	GOMA BLANCA PARA ENCUADERNACIÓN	10	€6.732,00	€67.320,00
850-01	277	29901	GOMA ROJA PARA ENCUADERNACIÓN 525	3	€8.500,00	€25.500,00

850-01	278	29901	MOUSE PAD ERGONÓMICO	18	€6.000,00	€108.000,00
850-01	279	29901	MOUSE PAD ERGONÓMICO	12	€6.000,00	€72.000,00
850-01	280	29901	MOUSE PAD ERGONÓMICO	20	€6.000,00	€120.000,00
850-01	281	29901	NUMERADORES AUTOMÁTICOS DE METAL 6 DIGIT (FOLIADOR)	2	€6.767,00	€13.534,00
850-01	282	29901	PERFORADORA DE 3 HUECOS TIPO INDUSTRIAL	2	€22.200,00	€44.400,00
850-01	283	29901	SACAGRAPA INDUSTRIAL	3	€1.705,00	€5.115,00
850-01	284	29901	SELLO AUTOMÁTICO	1	€7.231,00	€7.231,00
850-01	285	29901	SET DE 36 MARCADORES DOBLE PUNTA PARA DISEÑO	1	€75.000,00	€75.000,00
850-01	286	29901	TJERA PUNTA ROMA	5	€3.407,00	€17.035,00
850-01	287	29902	ALGODÓN	10	€2.679,00	€26.790,00
850-01	288	29902	APÓSITOS DE 3X3"	10	€48,00	€480,00
850-01	289	29902	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€2.999.920,00	€2.999.920,00
850-01	290	29902	CURITAS	100	€2.300,00	€230.000,00
850-01	291	29902	CURITAS	10	€2.300,00	€23.000,00
850-01	292	29902	GASA PARA VENDAJES	20	€6.430,00	€128.600,00
850-01	293	29902	GASA PARA VENDAJES	3	€6.430,00	€19.290,00
850-01	294	29902	GASA PARA VENDAJES	20	€6.430,00	€128.600,00
850-01	295	29902	MASCARILLA FACIAL DESECHABLE NO TOXICA (CAJA 50 UNIDADES)	5	€8.832,00	€44.160,00
850-01	296	29902	MASCARILLA FACIAL DESECHABLE NO TOXICA (CAJA 50 UNIDADES)	2	€8.832,00	€17.664,00
850-01	297	29902	MASCARILLA FACIAL DESECHABLE NO TOXICA (CAJA 50 UNIDADES)	3	€8.832,00	€26.496,00

850-01	298	29903	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€36.500.022,00	€36.500.022,00
850-01	299	29903	CAJA DE CARTÓN PARA DOCUMENTOS (28 CMS DE ALTO, 11 CMS DE ANCHO Y 41 CMS DE LARGO)	1.000	€700,00	€700.000,00
850-01	300	29903	CAJA DE CARTÓN PARA DOCUMENTOS (28 CMS DE ALTO, 11 CMS DE ANCHO Y 41 CMS DE LARGO)	700	€700,00	€490.000,00
850-01	301	29903	CAJA DE CARTÓN PARA DOCUMENTOS (28 CMS DE ALTO, 35 CMS DE ANCHO Y 41 CMS DE LARGO)	3.000	€1.250,00	€3.750.000,00
850-01	302	29903	CARTAS DE NATURALIZADOS	15.000	€202,00	€3.030.000,00
850-01	303	29903	CARTÓN PARA ENCUADERNACIÓN N 030	50	€800,00	€40.000,00
850-01	304	29903	CARTÓN PARA ENCUADERNACIÓN N 040	50	€464,00	€23.200,00
850-01	305	29903	CARTÓN PARA ENCUADERNACIÓN N 060	50	€591,00	€29.550,00
850-01	306	29903	CARTÓN PARA ENCUADERNACIÓN N 080	250	€927,00	€231.750,00
850-01	307	29903	CARTÓN PARA ENCUADERNACIÓN N 100	100	€1.625,00	€162.500,00
850-01	308	29903	CARTULINA DÚPLEX (75 X 102 CM)	200	€600,00	€120.000,00
850-01	309	29903	CARTULINA FINA DE 220 GRS TAMAÑO CARTA (PAQUETE 20 HOJAS)	30	€3.430,00	€102.900,00
850-01	310	29903	CARTULINA MANILA 125 LIBRAS	1.000	€150,00	€150.000,00
850-01	311	29903	PAPEL ARCHIBOND TISSUE DE 1MT	5	€9.000,00	€45.000,00
850-01	312	29903	PAPEL FANTASÍA 55" BRILLANTE COLOR AZUL	100	€2.600,00	€260.000,00
850-01	313	29903	PAPEL FANTASÍA 55" BRILLANTE COLOR CAFÉ	50	€2.600,00	€130.000,00
850-01	314	29903	PAPEL FANTASÍA 55" BRILLANTE COLOR NEGRO	75	€2.600,00	€195.000,00
850-01	315	29903	PAPEL FANTASÍA 55" BRILLANTE COLOR ROJO	50	€2.600,00	€130.000,00
850-01	316	29903	PAPEL FANTASÍA 55" BRILLANTE COLOR VERDE	50	€2.600,00	€130.000,00
850-01	317	29903	PAPEL FANTASÍA 55" BRILLANTE COLOR VINO	50	€2.600,00	€130.000,00



850-01	318	29903	PAPEL PARA PLOTTER DE 24" POR 45 METROS	2	€10.613,00	€21.226,00
850-01	319	29903	PRUEBAS PSICOMÉTRICAS	4	€1.000.000,00	€4.000.000,00
850-01	320	29903	ROLLO DE PAPEL BOND 0.60 M X 50 M	2	€10.000,00	€20.000,00
850-01	321	29903	USOS PARA PRUEBA PSICOMÉTRICA CLA (50 USOS)	1	€328.852,00	€328.852,00
850-01	322	29904	ALFOMBRA DE HULE ANTIDESLIZANTE	1	€296.609,00	€296.609,00
850-01	323	29904	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€8.200.636,00	€8.200.636,00
850-01	324	29904	BANDERA DE COSTA RICA DE TELA CON ESCUDO (PABELLÓN NACIONAL)	6	€41.950,00	€251.700,00
850-01	325	29904	BANDERA DE COSTA RICA EN TELA	32	€17.618,00	€563.776,00
850-01	326	29904	BOTAS DE HULE ALTAS	5	€27.598,00	€137.990,00
850-01	327	29904	CALZADO (PAR DE ZAPATOS)	2	€38.637,00	€77.274,00
850-01	328	29904	CAMISETA TIPO POLO CON LOGO	40	€6.072,00	€242.880,00
850-01	329	29904	CAPA IMPERMEABLE	5	€55.195,00	€275.975,00
850-01	330	29904	CAPA IMPERMEABLE	1	€55.195,00	€55.195,00
850-01	331	29904	CAPA IMPERMEABLE TRES PIEZAS PVC 0.40 MM	1	€90.812,00	€90.812,00
850-01	332	29904	COBERTOR PARA MOTOCICLETA	5	€12.806,00	€64.030,00
850-01	333	29904	CORDÓN O CINTA PARA CARNET	1.000	€572,00	€572.000,00
850-01	334	29904	CUERDA DE ALGODÓN DE MEDIA PULGADA	50	€1.519,00	€75.950,00
850-01	335	29904	FELPA BLANCA PARA CEPILLO ELÉCTRICO	24	€5.520,00	€132.480,00
850-01	336	29904	FELPA VERDE PARA CEPILLO ELÉCTRICO	24	€9.632,00	€231.168,00
850-01	337	29904	FRANELA BLANCA	6	€1.200,00	€7.200,00

850-01	338	29904	GABACHA EMPLEADO TSE	7	€8.000,00	€56.000,00
850-01	339	29904	GABACHA EMPLEADO TSE	20	€8.000,00	€160.000,00
850-01	340	29904	GORRA CON CUELLO PROTECTOR	5	€7.000,00	€35.000,00
850-01	341	29904	HILADILLA	50	€624,00	€31.200,00
850-01	342	29904	HILO DELGADO NYLON #40 DE 3 CORDELES BLANCO	1	€3.200,00	€3.200,00
850-01	343	29904	HILO GRUESO # 210/12 DE NYLON 3 CORDELES BLANCO	1	€4.000,00	€4.000,00
850-01	344	29904	JACKET IMPERMEABLE DE NYLON	2	€25.035,00	€50.070,00
850-01	345	29904	MALETÍN PARA MENSAJERO	2	€25.000,00	€50.000,00
850-01	346	29904	MALETÍN PORTA DOCUMENTOS	1	€12.500,00	€12.500,00
850-01	347	29904	MANGA PROTECTORA PARA RAYOS UV	10	€8.762,00	€87.620,00
850-01	348	29904	MANGA PROTECTORA PARA RAYOS UV	21	€8.762,00	€184.002,00
850-01	349	29904	PANTALONES DE ARMI TIPO FATIGA COLOR AZUL	4	€10.597,00	€42.388,00
850-01	350	29904	PARAGUAS	4	€11.641,00	€46.564,00
850-01	351	29904	PARAGUAS	5	€11.641,00	€58.205,00
850-01	352	29904	PIEL CURTIDA PARA ENCUADERNACIÓN	2	€20.000,00	€40.000,00
850-01	353	29904	SALVEQUE	6	€28.576,00	€171.456,00
850-01	354	29904	TELA PARA BANDERA DE COSTA RICA (NYLON 100% 70 CM DE ANCHO)	50	€22.015,00	€1.100.750,00
850-01	355	29904	UNIFORME COMPLETO OFICIAL DE SEGURIDAD (4 PANTALONES Y 5 CAMISAS)	40	€143.414,00	€5.736.560,00
850-01	356	29904	VALIJAS GRANDES PARA EL TRASIEGO DE ENCOMIENDAS	5	€127.962,00	€639.810,00
850-01	357	29905	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€7.999.608,00	€7.999.608,00

850-01	358	29905	BASURERO DE TAPA ALTA (130 LTS)	30	€42.648,00	€1.279.440,00
850-01	359	29905	BASURERO DE TAPA ALTA (65 LTS)	105	€21.324,00	€2.239.020,00
850-01	360	29905	BASURERO GRANDE CON TAPA Y RODINES	1	€71.348,00	€71.348,00
850-01	361	29905	CEPILLO TIPO "T" CON ESPONJA Y HULE PARA LIMPIAR VIDRIOS	24	€6.600,00	€158.400,00
850-01	362	29905	DISPENSADOR PARA ALCOHOL EN GEL	4	€11.431,00	€45.724,00
850-01	363	29905	GUANTES DE HULE TIPO DOMESTICO	10	€1.242,00	€12.420,00
850-01	364	29905	LIQUIDO LIMPIADOR PARA MOPAS	3	€11.892,00	€35.676,00
850-01	365	29905	MARCO PARA MOPA DE 36"	8	€10.288,00	€82.304,00
850-01	366	29905	MOPA DE 36"	24	€7.430,00	€178.320,00
850-01	367	29905	SACUDIDOR DE POLVO (PLUMERO)	15	€7.716,00	€115.740,00
850-01	368	29906	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€1.000.179,00	€1.000.179,00
850-01	369	29906	CASCO DE SEGURIDAD	10	€20.000,00	€200.000,00
850-01	370	29906	CASCO PARA CONSTRUCCIÓN	1	€21.700,00	€21.700,00
850-01	371	29906	CASCO PARA MOTOCICLETA	8	€55.195,00	€441.560,00
850-01	372	29906	CASCO TIPO RESCATADOR	20	€130.000,00	€2.600.000,00
850-01	373	29906	CASCO TIPO RESCATADOR	4	€130.000,00	€520.000,00
850-01	374	29906	CHALECO DE SEGURIDAD	5	€5.716,00	€28.580,00
850-01	375	29906	CHALECO PARAMÉDICO	15	€15.000,00	€225.000,00
850-01	376	29906	CINTA AMARILLA PROTECCIÓN	20	€10.756,00	€215.120,00
850-01	377	29906	CINTURÓN ARAÑA	15	€17.371,00	€260.565,00

850-01	378	29906	CINTURÓN LUMBAR	2	€20.639,00	€41.278,00
850-01	379	29906	CINTURÓN LUMBAR	10	€20.639,00	€206.390,00
850-01	380	29906	CINTURÓN LUMBAR	10	€20.639,00	€206.390,00
850-01	381	29906	CONO ANARANJADO DE 50CM DE ALTO	1	€15.021,00	€15.021,00
850-01	382	29906	ESPOSAS - SEGURIDAD	10	€13.591,00	€135.910,00
850-01	383	29906	GAFAS DE SEGURIDAD	2	€5.600,00	€11.200,00
850-01	384	29906	GAFAS DE SEGURIDAD	20	€5.600,00	€112.000,00
850-01	385	29906	GUANTE DE CUERO, MANGA ALTA DE 18"	1	€20.000,00	€20.000,00
850-01	386	29906	GUANTE PARA MATERIAL PESADO	20	€7.500,00	€150.000,00
850-01	387	29906	GUANTES DE ALGODÓN PROFESIONAL	20	€376,00	€7.520,00
850-01	388	29906	GUANTES DE CUERO DE CABRITO TIPO ERGONÓMICO	20	€50.000,00	€1.000.000,00
850-01	389	29906	GUANTES DE CUERO DE CABRITO TIPO ERGONÓMICO	2	€50.000,00	€100.000,00
850-01	390	29906	GUANTES DE CUERO DE CABRITO TIPO ERGONÓMICO	10	€4.000,00	€40.000,00
850-01	391	29906	GUANTES DE CUERO PARA SEGURIDAD	10	€8.130,00	€81.300,00
850-01	392	29906	GUANTES DE LÁTEX TALLAS VARIAS	40	€6.825,00	€273.000,00
850-01	393	29906	GUANTES DE LÁTEX TALLAS VARIAS	3	€6.825,00	€20.475,00
850-01	394	29906	GUANTES DE LÁTEX TALLAS VARIAS	100	€6.825,00	€682.500,00
850-01	395	29906	GUANTES DE LÁTEX TALLAS VARIAS	4	€6.825,00	€27.300,00
850-01	396	29906	GUANTES DE NITRILLO PARA USO DE TRABAJOS ELÉCTRICOS	10	€6.500,00	€65.000,00
850-01	397	29906	JUEGO DE LENTES DE SEGURIDAD (PROTECTORES)	10	€6.623,00	€66.230,00

850-01	398	29906	JUEGO DE LENTES DE SEGURIDAD (PROTECTORES)	10	€6.623,00	€66.230,00
850-01	399	29906	MASCARILLA CONTRA POLVO (INDIVIDUAL)	50	€1.000,00	€50.000,00
850-01	400	29906	MASCARILLA DE 1 FILTRO PARA POLVO Y OLORES	24	€2.098,00	€50.352,00
850-01	401	29906	MASCARILLA DESECHABLE CON FILTRO	1.500	€1.050,00	€1.575.000,00
850-01	402	29906	MASCARILLA DOBLE FILTRO	10	€20.500,00	€205.000,00
850-01	403	29906	TAPONES DESECHABLES DE PROTECCIÓN CONTRA EL RUIDO	200	€200,00	€40.000,00
850-01	404	29906	TAPONES DESECHABLES DE PROTECCIÓN CONTRA EL RUIDO	25	€200,00	€5.000,00
850-01	405	29906	TARJETA DE PROXIMIDAD	100	€842,00	€84.200,00
850-01	406	29906	ZAPATO DE SEGURIDAD	2	€25.000,00	€50.000,00
850-01	407	29906	ZAPATO DE SEGURIDAD	18	€25.000,00	€450.000,00
850-01	408	29907	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€749.914,00	€749.914,00
850-01	409	29907	REMOVEDORES PARA CAFÉ (1000 UNIDADES)	1	€1.569,00	€1.569,00
850-01	410	29907	REMOVEDORES PARA CAFÉ (1000 UNIDADES)	1	€1.569,00	€1.569,00
850-01	411	29907	VASOS DESECHABLES DE CARTÓN (PAQ 50 UNID)	4	€2.662,00	€10.648,00
850-01	412	29907	VASOS DESECHABLES DE CARTÓN (PAQ 50 UNID)	100	€2.662,00	€266.200,00
850-01	413	29907	VASOS DESECHABLES DE CARTÓN (PAQ 50 UNID)	50	€2.662,00	€133.100,00
850-01	414	29999	AMARRA PLÁSTICA DE 12" (MARCHAMO DE SEGURIDAD)	1.000	€34,00	€34.000,00
850-01	415	29999	AMARRA PLÁSTICA DE 14" (MARCHAMO DE SEGURIDAD)	200	€105,00	€21.000,00
850-01	416	29999	AMARRA PLÁSTICA DE 4" (MARCHAMO DE SEGURIDAD)	1.000	€18,00	€18.000,00
850-01	417	29999	ARTÍCULOS VARIOS PROG	1	€3.800.244,00	€3.800.244,00

850-01	418	29999	BOLSA PLÁSTICA PARA RECICLAJE	300	€1.300,00	€390.000,00
850-01	419	29999	FUNDA PLÁSTICA PARA GAFETE	20	€100,00	€2.000,00
850-01	420	29999	JUEGO O SET DE MATERIALES PARA LA EDUCACIÓN (RECURSOS DIDÁCTICOS / LÚDICOS PARA COMPLETAR EL DESARROLLO DE LOS TALLERES)	4	€145.189,00	€580.756,00
850-01	421	29999	PRENSA CON BROCHE PARA GAFETE O CARNE	500	€82,00	€41.000,00
850-01	422	50101	CARGADOR DE BATERÍAS	1	€300.000,00	€300.000,00
850-01	423	50101	COMPRESOR DE AIRE	1	€750.000,00	€750.000,00
850-01	424	50101	COMPRESOR DE AIRE DE TORNILLO 10 HP	1	€5.500.000,00	€5.500.000,00
850-01	425	50101	ESMERIL ANGULAR CABEZA PLANA 125MM	1	€195.000,00	€195.000,00
850-01	426	50101	EXTRACTOR PARA BAÑO	10	€100.000,00	€1.000.000,00
850-01	427	50101	LIJADORA DE BANDA 3 X 21 PULGADAS PORTA CABLE	1	€190.000,00	€190.000,00
850-01	428	50101	LIJADORA DE BANDA 4 X 24	1	€233.000,00	€233.000,00
850-01	429	50101	LIJADORA DE VIBRACIÓN (INDUSTRIAL)	2	€170.000,00	€340.000,00
850-01	430	50101	LIJADORA ROTO ORBITAL DE 6"	1	€170.000,00	€170.000,00
850-01	431	50101	PLATAFORMAS DE LEVANTE DE CARGAS INSTALADAS	1	€4.500.000,00	€4.500.000,00
850-01	432	50101	ROMANA	1	€75.000,00	€75.000,00
850-01	433	50101	ROTOMARTILLO INDUSTRIAL	2	€267.000,00	€534.000,00
850-01	434	50101	SCANNER AUTOMOTRIZ	1	€1.540.000,00	€1.540.000,00
850-01	435	50101	SOLDADORA CON PORTAELECTRODO	1	€500.000,00	€500.000,00
850-01	436	50101	SOPLADORA SENCILLA	6	€40.000,00	€240.000,00
850-01	437	50101	TRITURADORA DE PAPEL INDUSTRIAL (MOTOR 1400 W) (DESTRUCTORA DOCUMENTOS)	1	€1.062.000,00	€1.062.000,00

850-01	438	50102	MOTOCICLETA	2	€3.000.000,00	€6.000.000,00
850-01	439	50102	MOTOCICLETA DE 150CC	4	€1.500.000,00	€6.000.000,00
850-01	440	50102	WINCHE	1	€850.000,00	€850.000,00
850-01	441	50103	CENTRAL TELEFÓNICA NUEVO EDIFICIO	2	€755.000,00	€1.510.000,00
850-01	442	50103	CENTRAL TELEFÓNICA PEQUEÑA	1	€435.000,00	€435.000,00
850-01	443	50103	CENTRAL TELEFÓNICA Y 2 APARATOS TELEFÓNICOS (COMPRA, INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA)	1	€1.650.000,00	€1.650.000,00
850-01	444	50103	DIADEMA PARA TELÉFONO	3	€89.000,00	€267.000,00
850-01	445	50103	EQUIPO DE GRABACIÓN CON AUDIO Y VIDEO	1	€3.673.000,00	€3.673.000,00
850-01	446	50103	FAX (MAQUINA TELEFÓNICA)	1	€165.000,00	€165.000,00
850-01	447	50103	FAX (MAQUINA TELEFÓNICA)	15	€165.000,00	€2.475.000,00
850-01	448	50103	FAX MODEM	1	€15.000,00	€15.000,00
850-01	449	50103	MEGÁFONO	4	€45.000,00	€180.000,00
850-01	450	50103	PANTALLA DE PROYECCIÓN CON TRÍPODE	1	€300.000,00	€300.000,00
850-01	451	50103	PARLANTE BLUETOOTH	1	€35.000,00	€35.000,00
850-01	452	50103	PRESENTADOR MULTIMEDIA (PASADOR DE DIAPOSITIVAS)	4	€60.000,00	€240.000,00
850-01	453	50103	PROYECTOR (VIDEO BEAM)	1	€600.000,00	€600.000,00
850-01	454	50103	PROYECTOR (VIDEO BEAM)	1	€600.000,00	€600.000,00
850-01	455	50103	PROYECTOR (VIDEO BEAM)	1	€600.000,00	€600.000,00
850-01	456	50103	PUNTERO LASER	1	€16.000,00	€16.000,00
850-01	457	50103	RADIO BASE DIGITAL	5	€885.000,00	€4.425.000,00

850-01	458	50103	RADIO DE COMUNICACIÓN (WALKIE TALKIE)	5	€550.000,00	€2.750.000,00
850-01	459	50103	RADIO DE COMUNICACIÓN DIGITAL (WALKIE TALKIE)	50	€619.500,00	€30.975.000,00
850-01	460	50103	REPETIDOR PARA RADIOCOMUNICACIONES	3	€6.200.000,00	€18.600.000,00
850-01	461	50103	TELÉFONO INALÁMBRICO	2	€30.000,00	€60.000,00
850-01	462	50103	TELÉFONO INALÁMBRICO	2	€30.000,00	€60.000,00
850-01	463	50103	TELÉFONO INALÁMBRICO	7	€30.000,00	€210.000,00
850-01	464	50103	TELÉFONO INALÁMBRICO	1	€30.000,00	€30.000,00
850-01	465	50103	TELÉFONO INALÁMBRICO	1	€30.000,00	€30.000,00
850-01	466	50103	TELÉFONO INALÁMBRICO	1	€30.000,00	€30.000,00
850-01	467	50103	TELÉFONO INALÁMBRICO	2	€30.000,00	€60.000,00
850-01	468	50103	TELÉFONO INALÁMBRICO	1	€30.000,00	€30.000,00
850-01	469	50103	TELÉFONO SENCILLO DE ESCRITORIO	1	€18.000,00	€18.000,00
850-01	470	50103	TELÉFONO SENCILLO DE ESCRITORIO	5	€18.000,00	€90.000,00
850-01	471	50103	TELÉFONO SENCILLO DE ESCRITORIO	5	€18.000,00	€90.000,00
850-01	472	50103	TELÉFONO TECNOLOGÍA IP MEDIANO	40	€165.000,00	€6.600.000,00
850-01	473	50103	TELÉFONO TECNOLOGÍA IP PARA OPERADORA	4	€180.000,00	€720.000,00
850-01	474	50103	TELÉFONO TECNOLOGÍA IP PEQUEÑO	2	€85.000,00	€170.000,00
850-01	475	50103	TELÉFONO TECNOLOGÍA IP PEQUEÑO	50	€85.000,00	€4.250.000,00
850-01	476	50103	TELÉFONO TECNOLOGÍA IP PEQUEÑO	57	€85.000,00	€4.845.000,00
850-01	477	50104	ARCHIVADOR AÉREO	4	€119.500,00	€478.000,00



850-01	478	50104	ARCHIVADOR DE METAL DE 4 GAVETAS	3	€70.000,00	€210.000,00
850-01	479	50104	ARCHIVADOR DE METAL DE 4 GAVETAS	4	€70.000,00	€280.000,00
850-01	480	50104	ARCHIVADOR DE METAL DE 4 GAVETAS	2	€70.000,00	€140.000,00
850-01	481	50104	ARCHIVADOR DE METAL DE 4 GAVETAS	2	€70.000,00	€140.000,00
850-01	482	50104	ARCHIVADOR MÓVIL DE 3 GAVETAS	2	€120.000,00	€240.000,00
850-01	483	50104	ARMARIO DE MADERA	2	€210.000,00	€420.000,00
850-01	484	50104	ARMARIO METÁLICO	2	€136.000,00	€272.000,00
850-01	485	50104	ARMARIO MÓVIL DE 7 GAVETAS (GABINETE DE HERRAMIENTAS)	1	€200.000,00	€200.000,00
850-01	486	50104	ARMARIOS	3	€280.000,00	€840.000,00
850-01	487	50104	BIBLIOTECA DE MADERA PEQUEÑA	2	€266.000,00	€532.000,00
850-01	488	50104	BUTACA DE METAL DE 4 ASIENTOS	42	€150.000,00	€6.300.000,00
850-01	489	50104	BUTACA DE METAL DE 4 ASIENTOS	8	€150.000,00	€1.200.000,00
850-01	490	50104	BUTACA DE METAL DE 4 ASIENTOS	5	€150.000,00	€750.000,00
850-01	491	50104	BUTACA DE METAL DE 5 ASIENTOS	6	€200.000,00	€1.200.000,00
850-01	492	50104	BUTACA DE METAL DE 5 ASIENTOS	3	€200.000,00	€600.000,00
850-01	493	50104	ENGARGOLADORA MANUAL ANILLOS PLÁSTICOS	1	€100.000,00	€100.000,00
850-01	494	50104	ENGRAPADORA PARA 100 HOJAS	1	€6.000,00	€6.000,00
850-01	495	50104	EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN (REGIONALES DE TURRIALBA, PUNTARENAS, AGUIRRE, OROTINA Y LIBERIA)	1	€120.000.000,00	€120.000.000,00
850-01	496	50104	ESTANTERÍA METÁLICA COMPUESTA POR 4 VERTICALES	10	€75.000,00	€750.000,00
850-01	497	50104	GABINETE MODULAR AÉREO	1	€100.000,00	€100.000,00

850-01	498	50104	LÁMPARA CON LUPA DE 10" DE DIÁMETRO, CON BRAZO MÓVIL Y AJUSTABLE	3	€60.000,00	€180.000,00
850-01	499	50104	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRÓNICA	1	€195.000,00	€195.000,00
850-01	500	50104	MESA DE COMEDOR CON 4 SILLAS	8	€219.000,00	€1.752.000,00
850-01	501	50104	MESA DE COMEDOR CON 4 SILLAS	2	€219.000,00	€438.000,00
850-01	502	50104	MESA DE METAL PARA COMPUTADORA	1	€25.000,00	€25.000,00
850-01	503	50104	MESA DE REUNIONES PARA 15 PERSONAS OVAL CON DUCTOS Y REGLETA	1	€1.000.000,00	€1.000.000,00
850-01	504	50104	MESA PLEGABLE 183X75	1	€50.000,00	€50.000,00
850-01	505	50104	MOBILIARIO MODULAR (UNA ESTACIÓN)	36	€750.000,00	€27.000.000,00
850-01	506	50104	MOBILIARIO MODULAR OPCIONES Y NATURALIZACIONES	27	€750.000,00	€20.250.000,00
850-01	507	50104	MODERNIZACION DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN (MANEJADORAS) (EDIFICIO PLATAFORMAS Y UN SECTOR DEL EDIFICIO ELECTORAL)	1	€147.000.000,00	€147.000.000,00
850-01	508	50104	MUEBLE TIPO ARTURITO	1	€160.000,00	€160.000,00
850-01	509	50104	MUEBLE TIPO ARTURITO	1	€160.000,00	€160.000,00
850-01	510	50104	MUEBLE TIPO ARTURITO	1	€160.000,00	€160.000,00
850-01	511	50104	RELOJ FECHADOR DE DOCUMENTOS	1	€180.000,00	€180.000,00
850-01	512	50104	RELOJ FECHADOR DE DOCUMENTOS	1	€180.000,00	€180.000,00
850-01	513	50104	RELOJ FECHADOR DE DOCUMENTOS	1	€180.000,00	€180.000,00
850-01	514	50104	RELOJ FECHADOR DE DOCUMENTOS	1	€180.000,00	€180.000,00
850-01	515	50104	RELOJ FECHADOR DE DOCUMENTOS	1	€180.000,00	€180.000,00
850-01	516	50104	SACAPUNTAS ELÉCTRICO (TAJADOR ELÉCTRICO)	2	€10.000,00	€20.000,00
850-01	517	50104	SACAPUNTAS ELÉCTRICO (TAJADOR ELÉCTRICO)	2	€10.000,00	€20.000,00

850-01	518	50104	SACAPUNTAS ELÉCTRICO (TAJADOR ELÉCTRICO)	1	€10.000,00	€10.000,00
850-01	519	50104	SILLA DE ESPERA SIN BRAZOS	40	€36.000,00	€1.440.000,00
850-01	520	50104	SILLA DE ESPERA SIN BRAZOS	5	€36.000,00	€180.000,00
850-01	521	50104	SILLA DE ESPERA SIN BRAZOS	3	€36.000,00	€108.000,00
850-01	522	50104	SILLA ERGONÓMICA CON BRAZOS CON CABECERA	1	€80.000,00	€80.000,00
850-01	523	50104	SILLA ERGONÓMICA CON SOPORTE LUMBAR	15	€80.000,00	€1.200.000,00
850-01	524	50104	SILLA ERGONÓMICA DE GAS	20	€50.000,00	€1.000.000,00
850-01	525	50104	SILLA ERGONÓMICA DE GAS	39	€50.000,00	€1.950.000,00
850-01	526	50104	SILLA ERGONÓMICA DE GAS	6	€50.000,00	€300.000,00
850-01	527	50104	SILLA ERGONÓMICA DE GAS	16	€50.000,00	€800.000,00
850-01	528	50104	SILLA ERGONÓMICA DE GAS	15	€50.000,00	€750.000,00
850-01	529	50104	SILLA ERGONÓMICA DE GAS	50	€50.000,00	€2.500.000,00
850-01	530	50104	SILLA ERGONÓMICA DE GAS	10	€50.000,00	€500.000,00
850-01	531	50104	SILLA ERGONÓMICA DE GAS CON DESCANSABRAZO AJUSTABLE	3	€80.000,00	€240.000,00
850-01	532	50104	SILLA ERGONÓMICA DE GAS CON DESCANSABRAZO AJUSTABLE	5	€80.000,00	€400.000,00
850-01	533	50104	SILLA ERGONÓMICA DE GAS CON DESCANSABRAZO AJUSTABLE	5	€80.000,00	€400.000,00
850-01	534	50104	SILLA GIRATORIA CON GAS (TIPO SECRETARIA)	6	€52.000,00	€312.000,00
850-01	535	50104	SILLA GIRATORIA CON GAS (TIPO SECRETARIA)	1	€52.000,00	€52.000,00
850-01	536	50104	SILLÓN DE UNA PLAZA CON DESCANSABRAZOS	3	€200.000,00	€600.000,00
850-01	537	50104	SILLÓN EJECUTIVO	5	€80.000,00	€400.000,00

850-01	538	50104	SILLÓN EJECUTIVO CON BRAZOS AJUSTABLES Y SOPORTE LUMBAR	1	€138.000,00	€138.000,00
850-01	539	50104	SILLÓN EJECUTIVO CON SISTEMA DE GAS	2	€138.000,00	€276.000,00
850-01	540	50104	SILLÓN EJECUTIVO CON SISTEMA DE GAS	25	€138.000,00	€3.450.000,00
850-01	541	50104	VAGONES MÓVILES POR METRO LINEAL (ESTANTERÍA COMPACTA)	60	€55.000,00	€3.300.000,00
850-01	542	50104	VENTILADOR DE PARED	5	€15.000,00	€75.000,00
850-01	543	50104	VENTILADOR DE PARED	10	€15.000,00	€150.000,00
850-01	544	50104	VENTILADOR DE PARED	7	€15.000,00	€105.000,00
850-01	545	50104	VENTILADOR DE PARED	3	€15.000,00	€45.000,00
850-01	546	50104	VENTILADOR DE PARED	3	€15.000,00	€45.000,00
850-01	547	50104	VENTILADOR DE PARED	20	€15.000,00	€300.000,00
850-01	548	50104	VENTILADOR DE PARED	3	€15.000,00	€45.000,00
850-01	549	50104	VENTILADOR DE PARED	6	€15.000,00	€90.000,00
850-01	550	50104	VENTILADOR DE PARED	3	€15.000,00	€45.000,00
850-01	551	50104	VENTILADOR DE PARED	2	€15.000,00	€30.000,00
850-01	552	50104	VENTILADOR DE PARED	1	€15.000,00	€15.000,00
850-01	553	50104	VENTILADOR DE PARED	1	€15.000,00	€15.000,00
850-01	554	50104	VENTILADOR DE PARED	2	€15.000,00	€30.000,00
850-01	555	50104	VENTILADOR DE PARED	4	€15.000,00	€60.000,00
850-01	556	50104	VENTILADOR DE PIE	3	€29.000,00	€87.000,00
850-01	557	50104	VENTILADOR DE PIE	20	€29.000,00	€580.000,00

850-01	558	50104	VENTILADOR DE PIE	2	€29.000,00	€58.000,00
850-01	559	50104	VENTILADOR DE PIE	2	€29.000,00	€58.000,00
850-01	560	50104	VENTILADOR DE PIE	2	€29.000,00	€58.000,00
850-01	561	50104	VENTILADOR DE PIE	1	€29.000,00	€29.000,00
850-01	562	50104	VENTILADOR DE PIE	1	€29.000,00	€29.000,00
850-01	563	50104	VENTILADOR DE PIE	1	€29.000,00	€29.000,00
850-01	564	50104	VENTILADOR DE PIE	4	€29.000,00	€116.000,00
850-01	565	50104	VENTILADOR DE PIE	4	€29.000,00	€116.000,00
850-01	566	50105	CÁMARA PARA TIM	1	€649.000,00	€649.000,00
850-01	567	50105	CÁMARA WEB	2	€22.000,00	€44.000,00
850-01	568	50105	COMPRA, INSTALACIÓN Y PROGRAMACIÓN DE EQUIPO Y LICENCIAS PARA LA SEGURIDAD TELEFÓNICA	1	€4.200.000,00	€4.200.000,00
850-01	569	50105	COMPUTADORA DE ESCRITORIO ESTÁNDAR	2	€619.500,00	€1.239.000,00
850-01	570	50105	COMPUTADORA DE ESCRITORIO ESTÁNDAR	1	€619.500,00	€619.500,00
850-01	571	50105	COMPUTADORA DE ESCRITORIO ESTÁNDAR	20	€619.500,00	€12.390.000,00
850-01	572	50105	COMPUTADORA DE ESCRITORIO ESTÁNDAR	1	€619.500,00	€619.500,00
850-01	573	50105	COMPUTADORA PORTÁTIL TIPO LAPTOP (13" EN ADELANTE)	1	€1.218.350,00	€1.218.350,00
850-01	574	50105	COMPUTADORA PORTÁTIL TIPO LAPTOP (13" EN ADELANTE)	1	€1.218.350,00	€1.218.350,00
850-01	575	50105	COMPUTADORA PORTÁTIL TIPO LAPTOP (13" EN ADELANTE)	1	€1.218.350,00	€1.218.350,00
850-01	576	50105	COMPUTADORA PORTÁTIL TIPO LAPTOP PANTALLA TÁCTIL (13" EN ADELANTE)	1	€1.218.350,00	€1.218.350,00
850-01	577	50105	DIGITALIZADOR DE IMÁGENES (ESCÁNER) DE ALTO VOLUMEN	1	€200.000,00	€200.000,00

850-01	578	50105	ESCÁNER DE ALTO VOLUMEN A COLOR (ALTA CAPACIDAD)	1	€6.000.000,00	€6.000.000,00
850-01	579	50105	ESCÁNER DE CARGA MÚLTIPLE	1	€885.000,00	€885.000,00
850-01	580	50105	ESCÁNER PORTÁTIL	1	€88.500,00	€88.500,00
850-01	581	50105	ESCÁNER PORTÁTIL	5	€88.500,00	€442.500,00
850-01	582	50105	ESCÁNER PROFESIONAL A COLOR	1	€350.000,00	€350.000,00
850-01	583	50105	IMPRESORA LASER COLOR	1	€750.000,00	€750.000,00
850-01	584	50105	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL PEQUEÑA	1	€170.000,00	€170.000,00
850-01	585	50105	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL PEQUEÑA	1	€170.000,00	€170.000,00
850-01	586	50105	LECTOR DE CÓDIGO DE BARRAS	1	€250.000,00	€250.000,00
850-01	587	50105	LECTOR DE HUELLAS -TIM	1	€1.003.000,00	€1.003.000,00
850-01	588	50105	MONITOR LED DE 27 PULGADAS	4	€700.000,00	€2.800.000,00
850-01	589	50105	UPS DE 850 VA (PEQUEÑA)	2	€118.000,00	€236.000,00
850-01	590	50105	UPS GRANDE DE 10 KVA	5	€3.250.000,00	€16.250.000,00
850-01	591	50105	UPS MEDIANA	6	€314.000,00	€1.884.000,00
850-01	592	50106	BOTIQUÍN PORTÁTIL	1	€10.000,00	€10.000,00
850-01	593	50106	BOTIQUÍN PRIMEROS AUXILIOS PRIMERA INTERVENCIÓN	3	€70.000,00	€210.000,00
850-01	594	50106	CARRITO METÁLICO PARA TRASPORTAR MEDICAMENTOS PARA ATENCIÓN DE PARO CARDIORESPIRATORIO	1	€300.000,00	€300.000,00
850-01	595	50106	EQUIPO PARA CRIOCIRUGÍA	1	€517.000,00	€517.000,00
850-01	596	50106	LIMPIADOR ULTRASÓNICO PARA INSTRUMENTAL	1	€1.475.000,00	€1.475.000,00
850-01	597	50106	PIEZAS DE MANO ODONTOLOGÍA	3	€200.000,00	€600.000,00

850-01	598	50106	PURIFICADOR DE AGUA CON FILTRO CARBÓN ACTIVADO	1	€30.000,00	€30.000,00
850-01	599	50106	SILLA DE RUEDAS	4	€150.000,00	€600.000,00
850-01	600	50106	SILLA DE RUEDAS	3	€150.000,00	€450.000,00
850-01	601	50199	ALARMA CONTRA INCENDIO PARA REGIONAL (COMPRA E INSTALACIÓN)	4	€4.000.000,00	€16.000.000,00
850-01	602	50199	ALARMA CONTRA ROBO (COMPRA E INSTALACIÓN)	6	€1.500.000,00	€9.000.000,00
850-01	603	50199	CAJA FUERTE DE SEGURIDAD GRANDE	2	€1.300.000,00	€2.600.000,00
850-01	604	50199	CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL CON CONEXIÓN A COMPUTADORA	2	€190.000,00	€380.000,00
850-01	605	50199	CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL CON CONEXIÓN A COMPUTADORA	10	€190.000,00	€1.900.000,00
850-01	606	50199	CÁMARA FOTOGRÁFICA SENCILLA	1	€120.000,00	€120.000,00
850-01	607	50199	CAMBIADOR DE PAÑALES PARA SERVICIOS SANITARIOS	6	€170.000,00	€1.020.000,00
850-01	608	50199	CAMILLA MECÁNICA	1	€90.000,00	€90.000,00
850-01	609	50199	CARRITO DE AZAFATES	1	€85.000,00	€85.000,00
850-01	610	50199	COFFE MAKER	7	€30.000,00	€210.000,00
850-01	611	50199	COFFE MAKER	10	€30.000,00	€300.000,00
850-01	612	50199	COFFE MAKER	1	€30.000,00	€30.000,00
850-01	613	50199	COFFE MAKER	1	€30.000,00	€30.000,00
850-01	614	50199	DETECTOR DE METALES PORTÁTIL TIPO PALETA	5	€153.000,00	€765.000,00
850-01	615	50199	ELEVADOR DE DOS POSTES	1	€1.750.000,00	€1.750.000,00
850-01	616	50199	EXTINTOR DE POLVO QUÍMICO 10 LB	10	€55.000,00	€550.000,00
850-01	617	50199	EXTINTORES CO2 / 10 LB	50	€130.000,00	€6.500.000,00

850-01	618	50199	EXTINTORES DE AGUA 2.5 GL	10	€100.000,00	€1.000.000,00
850-01	619	50199	HORNO DE MICROONDAS	1	€200.000,00	€200.000,00
850-01	620	50199	HORNO DE MICROONDAS INDUSTRIAL	2	€350.000,00	€700.000,00
850-01	621	50199	HORNO DE MICROONDAS INDUSTRIAL	10	€350.000,00	€3.500.000,00
850-01	622	50199	HORNO DE MICROONDAS INDUSTRIAL	1	€350.000,00	€350.000,00
850-01	623	50199	LÁMPARA CON LUZ ULTRAVIOLETA (DETECTOR ELECTRÓNICO DE DINERO)	1	€50.000,00	€50.000,00
850-01	624	50199	LÁMPARA DE EMERGENCIA	4	€50.000,00	€200.000,00
850-01	625	50199	LOCKER CON ALDABA DE 12 COMPARTIMENTOS	2	€190.000,00	€380.000,00
850-01	626	50199	LOCKER DE METAL DE 6 ESPACIOS	1	€90.000,00	€90.000,00
850-01	627	50199	LUXÓMETRO	1	€90.000,00	€90.000,00
850-01	628	50199	MAQUINA CONTADORA Y VERIFICADORA DE BILLETES	1	€1.300.000,00	€1.300.000,00
850-01	629	50199	MARCO DETECTOR DE METALES	1	€4.130.000,00	€4.130.000,00
850-01	630	50199	MEMORIA PARA CÁMARA (CHIP DE MEMORIA CD DE 2GB)	2	€5.000,00	€10.000,00
850-01	631	50199	MUEBLE PARA LA COCINETA QUE ADMINISTRA EL DEPARTAMENTO CIVIL	1	€500.000,00	€500.000,00
850-01	632	50199	PULIDORA (CONEJA)	1	€240.000,00	€240.000,00
850-01	633	50199	RASTREADOR DE CIRCUITOS	1	€360.000,00	€360.000,00
850-01	634	50199	RELOJ MARCADOR - DISPOSITIVO BIOMÉTRICO	5	€390.000,00	€1.950.000,00
850-01	635	50199	SILLA PARA COMEDOR TIPO SODA	9	€33.000,00	€297.000,00
850-01	636	50199	SONDA ELÉCTRICA PARA LIMPIAR TUBERÍAS DE AGUAS	2	€200.000,00	€400.000,00
850-01	637	50199	SOPORTES DE 3 TONELADAS (BURRA)	1	€29.000,00	€29.000,00



850-01	638	50199	TRAJE DE SEGURIDAD PARA COMBATE DE INCENDIOS TIPO NOMEX	1	€1.300.000,00	€1.300.000,00
850-01	639	50201	COMPRA E INSTALACIÓN DE INHIBIDOR DE RAYOS	1	€6.000.000,00	€6.000.000,00
850-01	640	50201	PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE DUCHAS Y PARQUEOS DE BICICLETAS	1	€12.500.000,00	€12.500.000,00
850-01	641	50207	SISTEMA DE EXTRACCION DE AIRE EN LOS SERVICIOS SANITARIOS PÚBLICOS (EDIFICIO PLATAFORMAS) (COMPRA E INSTALACIÓN)	1	€8.000.000,00	€8.000.000,00
850-01	642	59903	LICENCIA DE SHIFT (SOFTWARE PARA CREACIÓN Y EDICIÓN DE CURSOS E-LERNING)	1	€11.800.000,00	€11.800.000,00
850-01	643	59903	LICENCIA DE SOFTWARE AUDINET (NUEVA)	2	€1.180.000,00	€2.360.000,00
850-01	644	59903	LICENCIA MICROSOFT OFFICE 2013	1	€230.000,00	€230.000,00
850-01	645	59903	LICENCIA PHOTOSHOP CLIENTE-SERVIDOR	1	€2.950.000,00	€2.950.000,00
850-01	646	59903	LICENCIA SQL SERVER 2012	1	€885.000,00	€885.000,00
850-01	647	59903	LICENCIA VECTOR WORKS	2	€2.950.000,00	€5.900.000,00
850-01	648	59903	LICENCIA WINDOWS SERVER 2012 R2 STANDARD EDITION	2	€885.000,00	€1.770.000,00
850-01	649	59903	REVIT ARCHITECTURE	2	€2.065.000,00	€4.130.000,00
850-01	650	59903	SOFTWARE DE RESPALDO URANIUM BACKUP	2	€295.000,00	€590.000,00